СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                               СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(7 заседание третьего созыва)

27. 02 .2015                                                                                            №  32
О внесении изменения в Порядок  формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих и работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,

утвержденный  решением совета депутатов от 19.08.2010г.
№ 71 (с изменениями от 07.06.2013г.№ 236)
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( с изменениями), статьей 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным  законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» ( с изменениями),  совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района РЕШИЛ:

                1. Внести следующее изменение в  Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы утвержденный  решением совета депутатов от 19.08.2010г.  № 71(с изменениями от 07.06.2013г. № 236):
               1.1. абзацы 2 и 3  пункта  4 изложить в следующей редакции:

«2.4.При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, окладов за классный чин и ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, могут предоставляться следующие средства для выплаты в следующих размерах:

	Наименование выплаты
	Для муниципальных служащих
	Для служащих
	Для рабочих

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	20 должностных окладов

	Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы

	14 должностных окладов
	14 должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	В порядке и размерах, определяемых законодательством

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	3 должностных оклада

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	5 должностных окладов
	2 должностных оклада
	2 должностных оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	16 должностных окладов
	15 должностных окладов
	15 должностных окладов

3.4.Формирование штатных расписаний органов местного самоуправления производится в пределах фондов оплаты труда, установленных в соответствии с настоящим пунктом порядка».
     2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2015 года.

               3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение                                   Шеренков П.П.